Общественный совет
  Костанайской области

Протокол № 8
общественного слушания

г.Костанай						             		11 октября 2019 г.
КГПУ им. У. Султангазина, 205 аудитория				15:00 час.

Присутствовали члены Общественного совета: Турсунов А.Ж., Алимбаев А.А., Байменова З.А., Дуанбаева А.М., Дабылов А.Ж., Жалыбин С.М., Журкабаев М.К., Жутаев М.С., Укин К.У., Хаданович В.В., Шаймарданова Ж.Т., Шаяхметов Д.Ж., Кушкумбаева З.С., Утебаева Д.К., Якимов В.Б.

Отсутствовали (по уважительным причинам) члены Общественного совета: Абенов М.Т., Баландина Г.К., Буканов С.Б., Жусупова А.А., Искандирова Т.Н., Печерица Н.И., Калисов Ж.С., Ким И.Р., Князев Б.П., Муканов А.К.

Приглашенные :
- Мамиев Н.Б.    – проректор КГУ им. А.Байтурсынова;
- Медетов Н.А.  – проректор КГПУ им. У. Султангазина;
- Байкадамов Н.Т. – проректор КСТУ им. З.Алдамжар;
- начальники управлений по воспитательной работе названных ВУЗов;
- председатели профкомов названных ВУЗов;
- председатели студкомов  названных ВУЗов;
-  представители студенческой молодежи;
- журналисты электронных и печатных СМИ.
Всего 87 человек.

Председательствовал: Турсунов А.Ж., председатель Общественного совета Костанайской области.

Повестка дня:
1. Об исполнении  руководством КГУ им. А.Байтурсынова, КГПУ им. У.Султангазина, КСТУ им. З. Алдамжар поручений Елбасы по обеспечению студентов общежитиями.
Повестка дня утверждена единогласно.

Слушали:
1. Мамиева Н.Б.    – проректора КГУ им. А.Байтурсынова (информация прилагается);
2.  Медетова Н.А.  – проректора КГПУ им. У. Султангазина (информация прилагается);
3.  Байкадамова Н.Т. – проректора КСТУ им. З.Алдамжар (информация прилагается);

Выступили: Турсунов А.Ж., Утебаева Д.К., Жалыбин С.М., Дуанбаева А.М., Алимбаев А.А., Жутаев М.С.

Общественный совет Костанайской области РЕШИЛ:

1. Информацию    проректоров  КГУ им.А.Байтурсынова, КГПУ им. У.Султангазина, КСТУ им. З.Алдамжар по исполнению  поручений Елбасы по обеспечению студентов общежитиями принять к сведению.

Общественный совет Костанайской области рекомендует  руководству КГУ им.А.Байтурсынова, КГПУ им. У.Султангазина, КСТУ им. З.Алдамжар:
1. Держать на постоянном контроле вопрос обеспечения студентов  общежитиями, особое внимание обращать на студентов из категорий лиц с ограниченными возможностями, многодетных  и малообеспеченных семей;
2. КГПУ им. У.Султангазина обеспечить ввод  общежитий в установленный срок;
3. КГУ им. А.Байтурсынова  активизировать работу по поиску инвесторов;
4. Усилить воспитательную работу среди студентов, проживающих в общежитии;
5. Принять меры по созданию всех необходимых бытовых условий для  студентов, проживающих в общежитии.

Принято единогласно

Председатель общественного слушания,

Председатель Общественного совета
Костанайской области						         А.Турсунов

Секретарь общественного слушания,

Секретарь Общественного совета
Костанайской области						         А.Дуанбаева